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آزیتا ترکاشوند بازیگر سینما و تلویزیون مهمان فصل ۴ برنامه تلویزیونی »محفل« 

فارغ از همه گرایش‌ها، قرآن در خانه همه ما وجود دارد
برنامه تلویزیونی »محفل« طی سال‌های اخیر به یکی از پرمخاطب‌ترین برنامه‌های 
قرآنی تلویزیون تبدیل شده است و در فصل چهارم با دکور جدید و آیتم‌های متنوع، 
تلاش کرده فضای صمیمی و معنوی خود را حفظ کند. تلاوت قرآن، گفت‌وگوهای 
معنــوی، معرفی اســتعدادهای قرآنــی و روایت داســتان‌های الهام‌بخــش از جمله 
بخش‌های اصلــی این فصــل خواهــد بــود. میزبانــان فصل چهــارم محفــل حامد 
شــاکرنژاد، حســنین الحلو، احمد ابوالقاســمی و ســیدجلال معصومی هســتند و 
میزبانــان جدیــد حجت‌الاســام ســیدمحمدباقر طباطبایی‌نــژاد و ابــو مصطفــی 
ســالارزهی با هدف تنوع‌بخشــی به اجرا و ارتبــاط نزدیک‌تر با مخاطبــان به برنامه 
اضافه شــده‌اند. این برنامه از آغاز با ابتکار سازمان تبلیغات اسلامی خبر از تغییر 
ریل در برنامه‌سازی مذهبی می‌داد و در چهار فصل گذشــته با تکیه بر نوآوری در 
روایت و دعوت از سوژه‌های متنوع، به بلوغ تدریجی در فرم و محتوا رسیده است. 
آزیتا ترکاشــوند، بازیگر ســینما، تلویزیون و تئاتــر، در گفت‌وگو با مــا از تجربه خود 

به‌عنوان مخاطب برنامه و نسبت آن با دین‌داری رسانه‌ای سخن گفت.
آزیتا ترکاشــوند با تأکید بر گســتره مخاطبان این برنامه می‌گویــد: »محفل یکی از 
موفق‌ترین برنامه‌های قرآنی است و نه‌تنها در ایران، بلکه در بسیاری از کشورهای 
مسلمان نیز مخاطبان و طرفداران خاص خود را دارد.« او معتقد است پیوند عمیق 
مخاطبان با برنامه ریشه در ماهیت آن دارد و ادامه می‌دهد: »این‌که برنامه تا این 
اندازه در جان و دل مردم جا باز کرده، به این دلیل است که از دل و جان برخاسته 
اســت. نور قرآن و معجــزه کلام خداونــد اثــر خــود را دارد. گام اول را عوامل محفل 

برداشتند، اما گام‌های بعدی دیگر به عهده خداوند است.«
ترکاشــوند درباره نقدهایی که برخی برنامه‌های دینی را ســرگرمی‌محور می‌دانند، 
می‌گوید: »اگر این برنامه توانسته با طیف گسترده‌ای از اقشار جامعه ارتباط برقرار 
کند، به این دلیل است که همه سلیقه‌ها را در نظر گرفته و تلاش کرده کلام خدا 
و پیام الهی را به شکلی قابل دسترس برای همگان ارائه دهد.« او ادامه می‌دهد: 
»چه کودک، چه جوان، چه ســالمند، چه فردی بســیار مذهبی یا کسی با پوشش 
متفاوت، همه می‌توانند بــا محفل ارتباط برقرار کنند. این قــدرت و معجزه باز هم 

ناشی از کلام کتاب است.«

او دربــاره تأثیــر حضــور چهره‌هــای هنــری و رســانه‌ای در برنامه‌هــای قرآنــی 
می‌گوید: »قــرآن فــارغ از نگاه‌هــا و نگرش‌ها در خانــه همه ما وجــود دارد. 
اگر کمی نگاه‌مــان را تغییر دهیــم و به این موضــوع فکر کنیم کــه همه ما 
مسلمان هســتیم و وظیفه داریم ارزش‌های انســانی و باورهای دینی را به 
خودمان یادآوری کنیم، دیگر این‌که چه کسی دکتر است یا بازیگر، اهمیتی 
نخواهد داشت. کلام خدا برای همه است و اگر از مرزها عبور کنیم، چنین 

ذهنیت‌هایی شکل نخواهد گرفت.«
ترکاشــوند دربــاره ریشــه‌های دین‌گریزی می‌گویــد: »نــگاه تک‌علتی 

نادرست است. مجموعه‌ای از عوامل کنار هم قرار گرفته‌اند که 
ممکن اســت جامعه را به این وضعیت رسانده باشند. نقش 
مدیــران و مســئولان نیز قابــل چشم‌پوشــی نیســت. گاهی 
مدیری که درست عمل نمی‌کند، می‌تواند به این وضعیت 
دامن بزند، اما نباید کســانی را که خالصانه درباره مسائل 

دینی سخن می‌گویند، مورد هجمه قرار داد.«
او با اشــاره به نســل جوان می‌گوید: »در حوزه برنامه‌های 
دینی و مذهبی، خلاقیت ضرورت دارد. ساختارهایی که 
برای نسل‌های گذشــته پاســخ‌گو بوده، الزاماً برای نسل 
امــروز کارآمــد نیســت. اگــر می‌خواهیم نســل جــوان را 
مخاطب قرار دهیم، باید برنامه‌هایی متناسب با سلیقه 

و زیست رسانه‌ای آن‌ها تولید کنیم؛ خلاقیت در ساختار 
و فرم در این مسیر بسیار راه‌گشا است.« ترکاشوند درباره 
میزان تأثیر برنامه‌هایی مانند »محفل« بر دینداری جامعه 
می‌گوید: »همه‌چیز نسبی است، اما تا این لحظه، محفل 
برنامه‌ای بســیار موفق بوده اســت و نقطه آغاز اثرگذاری 
همین‌جاست؛ از جایی که برنامه‌سازی با در نظر گرفتن 
سلیقه نسل جوان شروع می‌شود و تلاش می‌کند آن‌ها 

را به‌عنوان مخاطب جدی خود به رسمیت بشناسد.« صباخبر

سرمقاله

رضــا حســین‌آبادی، در دومیــن اثر از ســه‌گانه خــود پــس از »دکتــر هافمــن« این‌بار به ســراغ 
یــک خواننده تــرک رفته اســت. »امــراه اردوغــان ایپک« به همــراه »باریــش بکتــاش« بازیگر 
ترک در ایــن فیلــم در نقش اصلی 
ظاهــر می‌شــوند. ســرمایه‌گذار و 
مجری طرح این اثر سینمایی بیتا 
جســمانی اســت کــه تهیه‌کنندگی 
فیلــم »آیرو« را به‌صورت مشــترک 
با حمیده‌الســادات آســوده انجام 
داده‌انــد. فیلم جدیــد »کمیکال« 
نــام دارد و حســام نــواب صفــوی، 
فرهــاد  و  قیطاســی  پرســتو 
کریم‌خانــی دیگــر بازیگــران آن 
هســتند. »دکتر هافمن«  ساخته 
پیشــین حســین‌آبادی، بــا حضــور 
بازیگران ترک و ایرانی، سال آینده 
به‌طــور همزمــان در ایــران و ترکیه 
اکــران می‌شــود. اثــر جدیــد نیــز 
محصــول مشــترک ایــران و ترکیه 

است.

امراه و باریش بکتاش بازیگران فیلم جدید حسین‌آبادی

ایرنا

فیلم سینمایی »سامی« به کارگردانی حبیب باوی ســاجد به بخش مسابقه اصلی دومین 
جشنواره بین‌المللی فیلم سَپینزا کشــور ایتالیا راه یافت. شعار جشــنواره بین‌المللی فیلم 
سَــپینزا »زندگــی روزمــره« اســت 
و تمرکــز ویــژه‌ای بــر آثار مســتقل 
دارد کــه در چرخه‌هــای متعــارف 

کمتر فرصت نمایش می‌یابند. 
جشــنواره سَــپینزا، رویــدادی بــا 
گســتره فرهنگــی از مدیترانــه تــا 
شرق و جنوب‌شــرق آسیا است و 
فیلم‌های ژاپن، آذربایجان، مالزی 
و چین با »ســامی« به عنوان تنها 
نماینــده ســینمای ایــران بــرای 
جایــزه اصلــی رقابــت می‌کننــد. 
داســتان فیلــم روایــت مــردی 
است که پس از ۲۰ سال، فقدان 
همســرش را بــاور نــدارد. ســعید 
نگــراوی، ســیدمحمد آل مهــدی 
و رضــا نــوری از بازیگــران اصلــی 

آن هستند.

»سامی« به جشنواره فیلم‌ ایتالیایی رفت

مهر


